

Protokół nr 47/2022
z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 19 maja 2022 r. w godz. od 15:30 do 17:10
w sali 146 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 oraz za
pomocą środków porozumiewania się na odległość.

Obecni członkowie Komisji:

1. Andrzej Turowski – Przewodniczący Komisji
2. Jacek Roszkowski – Wiceprzewodniczący Komisji – on-line
3. Bogdan Bezdziecki – on-line
4. Sylwester Cimochoowski – on-line
5. Jacek Niedźwiedzki – on-line
6. Anna Ruszewska – on-line
7. Łukasz Wojno

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk
2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta – on-line
3. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta – on-line
4. Monika Podziewska – Naczelnik Wydz. Budżetu i Finansów – on-line
5. Dorota Szczęsna – Nacz. Wydz. Spraw Społecznych i Zdrowia – on-line
6. Adam Żywicznyński – Konserwator Zabytków
7. Agnieszka Szyszko – Biuro Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi – on-line
8. Michał Buczyński – Prezes Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Suwałkach – on-line

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodniczący Andrzej Turowski powitał zebranych i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami komisyjnymi.

Uwag i sprzeciwu nie wniesiono, wobec czego radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie Protokołu nr 46/2022 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 kwietnia 2022 r.
2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.
3. Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Suwałkach Sp. z o.o. w 2021 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.

5. Wypracowanie stanowiska w sprawie formy prawnej i organizacyjnej funkcjonowania podmiotu sprawującego opiekę nad osobami nietrzeźwymi.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 rok.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2022-2040.
8. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1

Przyjęcie Protokołu nr 46/2022 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 kwietnia 2022 r.

Przewodniczący Andrzej Turowski zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego protokół *został przyjęty*.

Ad pkt. 2

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.

– Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

Komisja pozytywnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r.

Ad pkt. 3

Informacja z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Suwałkach Sp. z o.o. 2021 roku.

– Informacja stanowi *załącznik nr 3* do protokołu.

Prezes M. Buczyński poinformował, że w 2021 roku kontynuowana były prace inwestycyjne dotyczące przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja i przebudowa sieci ciepłowniczych w mieście Suwałki w celu poprawy efektywności przesyłania ciepła”. Prezes poinformował, że po 24 lutym br. w branży energetycznej nastąpiły duże zmiany, które wiążą się z dużymi ograniczeniami w zakresie możliwości funkcjonowania importu surowców energetycznych z rynków wschodnich. Stąd też w chwili obecnej firma zмага się z dużymi problemami jeśli chodzi o dostępność paliw wykorzystywanych w Spółce. Ceny paliw rosną w bardzo szybkim tempie, dodatkowo rosną problemy z dostępnością paliw na rynku. Przedstawił trzy główne grupy kosztów jak kształtowały się w roku 2021, a jak kształtują się w roku bieżącym: zakup węgla, zakup biomasy i zakup prawa do emisji CO₂, to koszty rosną z roku na rok o 60 ml. złotych. Skala wzrostu jest bardzo wysoka, gdy weźmie się pod uwagę politykę regulacyjną URE w zakresie kształtowania cen ciepła dla klientów. Spółka jako przedsiębiorstwo komercyjne ustala ceny ciepła opierając się na wskaźnikach, które są publikowane przez URE. Na dzień dzisiejszy trwają przygotowania do złożenia nowej taryfy, która będzie obowiązywała od 1 września br. Aby Spółka mogła

funkcjonować i zaopatrywać miasto w ciepło, będzie to wymagało zmiany taryfy w bardzo znaczący sposób tj. 30 %. **M. Buczyński** poinformował, że rozpoczęła się kampania informacyjna Spółki odnośnie wzrostu cen dla klientów. **Prezes M. Buczyński** dodał, że Spółka czeka z nadzieją na rozstrzygnięcie w zakresie spalarni odpadów, ponieważ dodatkowy strumień ciepła, który trafi do systemu ciepłowniczego będzie tym, który pozwoli ustabilizować sytuację cen w ciepłownictwie. Biorąc pod uwagę strumień ciepła z Instalacją Termicznego Przekształcania Odpadów jak również z inwestycji, które zostały już zrealizowane i z tych planowanych, Spółka będzie w stanie dostarczyć ciepło, którego cena pozostanie na jednakowym poziomie, realna dla klienta. **Prezes** nadmienił również, że dużo jest do zrobienia w kwestii efektywności energetycznej budynków, do których jest dostarczane ciepło. Na dzień dzisiejszy warunki techniczne mówią o tym, że część budynków w mieście konsumuje bardzo dużo energii cieplnej. Należałoby wykonać termomodernizację w zakresie wymiany stolarki, zastosowania rekuperacji wszędzie tam gdzie jest to możliwe, aby zużywać ciepła jak najmniej i w sposób jak najbardziej racjonalny.

Radny A. Turowski zapytał czy nie ma problemu z dostarczeniem biomasy? **Prezes M. Buczyński** odpowiedział, że na chwilę obecną ceny wzrosły i nie pozostaną jak do tej pory, ale nie ma problemu z dostępnością ww. surowca. **Prezydent Cz. Renkiewicz** dodał, że import z Białorusi biomasy, z której korzystało polskie ciepłownictwo to jest 80 % . Komisja Ochrony Środowiska Parlamentu Europejskiego przyjęła stanowisko, żeby biomasa drzewna nie była to biomasa z odnawialnych źródeł energii. **Prezes** uzupełnił wypowiedź i przekazał, że dyrektywa Unijna stanowi o tym, żeby móc uznać biomasę za zrównoważoną środowiskowo, musi ona spełniać kryteria zrównoważonego rozwoju. Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej w Suwałkach ma już wdrożony od 1 stycznia br. certyfikat KZR INIG. Nabywana biomasa do spalania w instalacji PEC posiada świadectwo KZR czyli jest zrównoważona środowiskowo.

Radny B. Bezdziecki zapytał czym się różni biomasa z certyfikatem KZR od biomasy, która nie posiada takiego certyfikatu, czym to jest uwarunkowane? **Prezes M. Buczyński** odpowiedział, że dotyczy to spełnienia kryteriów pochodzenia biomasy. Biomasa, którą wykorzystuje PEC w Suwałkach, są to pozostałości po procesach związanych z obróbką drzewa (zręb i trocin).

Radny J. Roszkowski zadał pytanie skarbnikowi Miasta. W jakiej skali może dofinansować Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Urząd Miejski w Suwałkach? **Skarbnik W. Stelmach** odpowiedział, że jest to przedsiębiorstwo komercyjne, które powinno zarabiać na swoich usługach. W budżecie miasta nie ma środków na dotowanie produkcji ciepła. **Prezes M. Buczyński** dodał, że Spółka funkcjonuje w formule spółki prawa handlowego. Firma jest na własnym rozrachunku i co do zasady spółki prawa handlowego powinny generować zyski. Podstawową misją Spółki jest bilansowanie swoich kosztów przychodami ze sprzedaży swoich usług.

Radny J. Roszkowski kiedy mieszkańcy mogą spodziewać się podwyżki? **Prezes M. Buczyński** dodał, że podwyżka może nastąpić od 1 września 2022 r.

Komisja pozytywnie przyjęła Informację z działalności Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Suwałkach Sp. z o.o. 2021 roku.

Ad pkt. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.

– Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 4* do protokołu.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag oraz wniosków i przystąpili do głosowania projektu uchwały.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 7 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się od głosu – 0

Komisja *pozytywnie* zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, znajdujących się na terenie Miasta Suwałki.

– Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 5* do protokołu.

Ad pkt. 5

Wypracowanie stanowiska w sprawie formy prawnej i organizacyjnej funkcjonowania podmiotu sprawującego opiekę nad osobami nietrzeźwymi.

– Materiał stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Prezydent R. Rynkowski przypomniał, że w grudniu 2021 roku została podpisana umowa (na okres trzech lat) na prowadzenie Ośrodka Profilaktyki i Wsparcia Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdolnych ze Spółdzielnią Socjalną „Perspektywa”. W kwietniu br. p. Prezes zasygnalizowała problemy dotyczące zatrudnienia lekarza. Zgodnie z przepisami lekarz musi pełnić dyżur całą dobę. Z zatrudnionych trzech lekarzy, dwóch lekarzy chce rozwiązać umowę, w związku z tym Spółdzielnia nie będzie w stanie realizować postanowień umowy z Miastem Suwałki. Wynika z tego, że Spółdzielnia „Perspektywa” od lipca br. nie będzie mogła prowadzić ww. Ośrodka dla osób nietrzeźwych z uwagi na brak lekarzy. Prezydent poinformował, że w innych miastach, w których nie ma Izby Wytrzeźwień, to osoby nietrzeźwe trafiają do Szpitali, a dalszy pobyt zapewnia Policja. Z przeprowadzonych analiz wynika, że najbardziej optymalnym rozwiązaniem jest funkcjonowanie ogrzewalni – jest to całodobowa forma opieki nad osobami bezdomnymi i nietrzeźwymi. Minimalny okres funkcjonowania od 1 października do 30 kwietnia, 7 dni w tygodniu w godzinach od 18:00 do 8:00 lub przez całą dobę. W ogrzewalni, w przeciwieństwie do noclegowni, mogą przebywać osoby nietrzeźwe, dzięki czemu Miasto zapewniłoby takim osobom niezbędną opiekę. Jest również możliwość nieprowadzenia żadnej formy, tylko wtedy osoby bezdomne pozostawione są bez opieki oraz problem dla Szpitala, ponieważ wszystkie osoby nietrzeźwe trafiają najpierw do przebadania na SOR. Prezydent poprosił radnych o zastanowienie się nad formą organizacyjną.

Prezydent Cz. Renkiewicz wspomniał, że problem wynikający z zatrudnieniem lekarzy znany jest już od kilku lat. Miasto wystąpiło do Ministra Zdrowia z prośbą, żeby

rozpatrzył możliwość zatrudnienia w Izbach Wytrzeźwień pracowników medycznych np. ratownik medyczny, pielęgniarka. Odpowiedź brzmiała, że w tego typu ośrodkach powinien być lekarz. Prezydent poprosił radnych o opinię w jakim kierunku miasto powinno się kierować.

Radny A. Turowski przypomniał, że Miasto prowadziło kilka lat temu Izbę Wytrzeźwień, ale ciągle brakowało pieniędzy i musiało pokrywać wciąż wyższe koszty utrzymania. Problem znowu wraca i trzeba się do niego ustosunkować i spróbować go rozwiązać.

Radny J. Niedźwiedzki dlaczego mieszkańcy Suwałk ze swoich podatków mają utrzymywać osoby nietrzeźwe z poza Suwałk. Poinformował, że będzie przeciwko utrzymywaniu takich ośrodków. Radny jest za likwidacją izb wytrzeźwień i ogrzewalni.

Cz. Renkiewicz poinformował, że jako samorząd, miasto powinno pomagać i opiekować się takimi osobami.

Radny J. Niedźwiedzki co z taką osobą, która nie jest mieszkańcem Suwałk i trafi do tej izby wytrzeźwień? Czy nie powinno państwo zajmować się takimi sprawami? **Prezydent Cz. Renkiewicz** poinformował, że w latach ubiegłych miasto miało podpisane umowy z miastami i gminami sąsiadującymi, wtedy to miasto czy gmina płaciła za swego mieszkańca, który nie zapłacił a znalazł się ww. izbie. W chwili obecnej miasto nie realizuje tych usług na rzecz mieszkańców z poza Suwałk, tylko na rzecz mieszkańców Suwałk.

Radny J. Roszkowski przychylił się do propozycji utworzenia ogrzewalni. Zapropował aby wyjść z apelem od Związku Miast Polskich do Ministerstwa Zdrowia o to, żeby pielęgniarki czy ratownicy medyczni mogli być zatrudniani w izbach wytrzeźwień. Zapytał kto miałby prowadzić ogrzewalnię, czy zostanie ogłoszony konkurs, czy MOPR stanie do konkursu? **Prezydent Cz. Renkiewicz** odpowiedział, że MOPR nie będzie stawał do konkursu. Jeśli zostanie podjęta decyzja, że MOPR ma to prowadzić, to nie ma potrzeby przeprowadzania konkursu. Na dzień dzisiejszy nie jest jeszcze podjęta decyzja, jeszcze trwają konsultacje. Zdaniem Prezydent lepsza będzie ogrzewalnia niż noclegownia, ponieważ ogrzewalnia daje możliwość umieszczenia tej osoby nietrzeźwej bez konieczności transportu na SOR. **J. Roszkowski** zaproponował prowadzenie ogrzewalni przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie. Stwierdził, że umocowanie instytucjonalne byłoby dobrym rozwiązaniem, a MOPR miały środki oraz możliwości współpracy z instytucjami miejskimi.

Radny B. Bezdziecki zgodził się z przedmówcami, że wszystkie działania powinny pójść w kierunku nieobciążania SOR-u. Zgodził się z tym, żeby powierzyć prowadzenie ogrzewalni dla MOPR w Suwałkach.

Przewodniczący Komisji A. Turowski zarekomendował utworzenie ogrzewalni przy Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach.

Ad pkt. 6

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 rok.

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Skarbnik W. Stelmach przedstawił i omówił zmiany w zakresie dochodów i wydatków zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały. Zwiększenie dochodów z tytułu gospodarowania mieniem komunalnym, w tym ze sprzedaży prawa wieczystego użytkowania bądź własności oraz z tytułu sprzedaży mieszkań. Zmiany w kwalifikacji dot.

środków na przeprowadzenie remontu budynku na ul. Sejneńskiej 22, odzyskanie VATu z SUWERA, wpływy z podatku od czynności cywilno-prawnych, odsetki od udzielonych pożyczek. Rozliczenia projektów Unijnych dotyczące realizacji inwestycji w Przedszkolu i w Sz. P. Nr 9 w Suwałkach. Rozliczenia dot. środków otrzymanych z sąsiadujących Gmin: Krasnopol, Suwałki, Szypliszki i Puńsk.

Zmiany dotyczące wydatków: w transporcie zwiększone zostały wydatki na przeprowadzenie remontów cząstkowych nawierzchni ulic; w gospodarce mieszkaniowej na remont budynku przy ul. Sejneńskiej 22; zakup sprzętu komputerowego z funduszu Geodezji i Kartografii, które mogą być wykorzystane tylko na zadania związane z pracą geodezji. Zwiększenie środków w dziale kultura oraz na współfinansowanie imprezy związanej z otwarciem sezonu letniego w ramach Odlotowych Suwałk. Zwiększenie wydatków związanych z odsetkami od zaciągniętych kredytów. Wprowadzenie do budżetu środków, które nie zostały wykorzystane w roku ubiegłym z projektów Unijnych dotyczących oświaty. W programach polityki zdrowotnej zmniejszenie środków na szczepienia przeciwko grypie i zwiększenie środków na edukację przedporodową. Zwiększenie środków na kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży. Zakup samochodu dla Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom Nr 1, ponieważ samochód, którym dysponuje placówka, gdzie naprawa jest ekonomicznie nieuzasadniona. Ochrona powietrza i klimatu są to środki zwiększone z grantu dotyczącego fotowoltaiki. Zwiększenie dotacji dla SOK, zwiększenie środków dla Biblioteki Publicznej na remont dachu. W zakresie kultury fizycznej i sportu środki przeznaczone zostaną na realizację imprezy Odlotowe Suwałki.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania projektu uchwały.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 5 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 rok.

– Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 8* do protokołu.

Ad pkt. 7

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2022-2040.

– Projekt uchwały stanowi *załącznik nr 9* do protokołu.

Skarbnik W. Stelmach poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej są konsekwencją zmian wynikających z projektu uchwały w sprawie zmian budżecie miasta i dotyczą aktualizacji dochodów jak i wydatków oraz wprowadzenia urealnionych limitów wydatków i zobowiązań w przedsięwzięciach oraz wprowadzenie dwóch nowych zadań: przebudowa ulicy Franciszkańskiej oraz modernizacja budynku Sejneńska 22 wraz z zagospodarowaniem terenu.

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania projektu uchwały.

Głosowanie nad projektem uchwały:

za pozytywną opinią głosowało – 5 radnych
przeciw – 0
wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2022-2040.

– Opinia Komisji stanowi *załącznik nr 10* do protokołu.

Ad pkt. 8**Wolne wnioski.**

1. **Radny B. Bezdziecki** zapytał o rozstrzygnięcia nadzorcze, które wpływają od służb prawnych Wojewody uchylające zapisy niektórych uchwał. Czym jest to spowodowane, czy na etapie tworzenia uchwał jest nadzór służb prawnych Urzędu Miejskiego?

Prezydent Cz. Renkiewicz odpowiedział, że kwestia przygotowania projektów uchwał wygląda tak, że ta każda spółka i instytucja miejska ma obsługę prawną, która to przedkłada stosowny projekt uchwały. Kolejno projekt uchwały trafia do merytorycznego wydziału lub na Kolegium Prezydenta, gdzie wymagane jest sprawdzenie i zweryfikowanie projektu przez prawników Urzędu Miejskiego. Dodał, że zauważył, że ilość uwag ze strony prawników Wojewody wzrosła. Prezydent poinformował, że spotka się z nową obsługą prawną Urzędu Miejskiego i porozmawia jak wzmocnić ww. odcinek zadań.

Prezydent Cz. Renkiewicz poinformował, że wykonawca przeprowadzający remont budynku przy ulicy Sejneńskiej 22 wystąpił do Urzędu Miejskiego o rewaloryzację wynagrodzenia (zwiększenie wynagrodzenia) i przedłużenie terminu realizacji ww. zadania. Jakie będą skutki finansowe, to okaże się za kilka tygodni.

Wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący podziękował wszystkim za obecność i merytoryczne głosy w dyskusji oraz zakończył posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący
Komisji Finansowo-Budżetowej
Rady Miejskiej w Suwałkach**

Andrzej Turowski

Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach